
 

   

 
SMĚRNICE DĚKANA KE ZNALECKÉ ČINNOSTI ČVUT FEL 

 
SD_2022_03 

 
  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Fakulta elektrotechnická ČVUT v Praze (dále jen “FEL”) jako znalecký ústav je povinna při 
znalecké činnosti postupovat v souladu s legislativou, tj. zejména podle zákona č. 254/2019 Sb., 
Zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech a dle vyhlášky č. 504/2020 Sb., 
Vyhláška o znalečném. 

1.2 Znalecký ústav zastupuje děkan FEL. 

1.3 FEL garantuje znalci minimální odměnu ve výši 350 Kč/hod (+ zákonné odvody). 

 
2. Postup při vypracování soudně znaleckého posudku 

2.1 Na základě obdrženého usnesení soudu či žádosti veřejnoprávního orgánu (výjimečně žádosti 
právnické osoby) o vypracování znaleckého posudku (společně dále jen “zadavatel”) rozhodne 
děkan FEL o katedře, které tuto žádost předat. 

2.2 Vedoucí katedry posoudí, zda se katedra danou žádostí bude zabývat a zda je schopna 
vyhotovit znalecký posudek (dále jen “ZP)”. 

2.3 V případě, že katedra je schopna ZP vyhotovit, vedoucí katedry určí pracovníka, který bude ZP 
vypracovávat. V tom případě sekretariát děkana: 

a) připraví pověření pracovníka FEL k vypracování ZP,   
b) zaeviduje v systému iFIS příslušnou zakázku pro vypracování ZP, 
c) zašle pověření k vypracování ZP příslušnému pracovníkovi. 

2.4 V případě, že katedra ZP není schopna vypracovat, vedoucí katedry o tom informuje sekretariát 
děkana vč. odůvodnění. 

2.5 Sekretariát děkana následně informuje datovou zprávou zadavatele o tom, zda je fakulta 
schopna ZP vypracovat. V případě, že ano, přiloží kopii pověření pracovníka FEL k vypracování 
ZP. 

2.6 Pro vypracování ZP v odpovídající kvalitě se využije šablona (viz Příloha č. 1). 

2.7 Vedoucí katedry zajistí závěrečnou kontrolu ZP. ZP následně příslušný pracovník pověřený 
vypracováním ZP předá v požadovaném počtu výtisků na sekretariát děkana společně s 
návrhem vyúčtování ZP a návrhem na výplatu odměn (pozn. režie není vyžadována). K 
vyúčtování ZP bude využit formulář (viz Příloha č.  2).



SD_2022_03 
 
 

2 
 

2.8 Po odsouhlasení ZP děkanem sekretariát děkana ZP (v požadovaném počtu předepsaným 
způsobem dohotoví, vystaví příslušnou fakturu a s průvodním dopisem odešle zadavateli a 
ostatním zúčastněným osobám). 

2.9 U posudku, který není zpracován na základě žádosti soudu či veřejnoprávního orgánu, se 
postupuje v souladu s postupy standardní doplňkové činnosti realizované na FEL 

 
3. Podání znalecké výpovědi 

3.1 Pokud je příslušný pracovník, který ZP vypracoval, soudem vyzván k podání znalecké výpovědi, 
náleží mu úhrada s tím spojených nákladů, tj. náhrada cestovních výdajů a náhrada ušlého 
výdělku. 

3.2 Náhrada cestovních výdajů může být nárokována pouze v souladu s náklady vykázanými v 
cestovním příkazu. 

3.3 Náhrada ušlého výdělku zaměstnance pokrývá čas strávený podáním znalecké výpovědi a čas 
na cestě. Je vypočtena dle paušálu soudu nebo na základě doložené skutečné průměrné mzdy. 
Jedná s o náhradu mzdy, která je určená na refundaci mzdy pracovníka.  

3.4 Nad rámec ušlého výdělku garantuje FEL pracovníkovi, který byl soudem vyzván k podání 
znalecké výpovědi, odměnu ve výši 350 Kč/hod. za čas strávený podáním výpovědi u soudu. 

3.5 Před podáním znalecké výpovědi zaměstnanec požádá zaměstnanecké a ekonomické oddělení 
o vyplnění a potvrzení formuláře s názvem Určení výše svědečného (viz Příloha č. 3). Tento 
formulář pak zaměstnanec předkládá soudu, který na jeho základě následně vyzve datovou 
zprávou fakultu k vystavení faktury za úhradu nákladů spojených s podáním znalecké výpovědi. 

 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto pokynu: 
 

• Příloha č. 1 - Šablona znaleckého posudku (formulář č. CVUT.FEL.13911.02.1) 
• Příloha č. 2 - Vyúčtování znaleckého posudku (formulář č. CVUT.FEL.13932.19.1) 
• Příloha č. 3 - Určení výše svědečného (formulář č. CVUT.FEL.13932.18.1) 

 
Výše uvedené formuláře jsou k dispozici na https://fel.cvut.cz/cz/departments/forms.html. 

 
 

V Praze dne 22. 12. 2022 
 

   
 
 
 
                                              
 

prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., v.r. 
děkan                                                 

https://fel.cvut.cz/cz/departments/forms.html


SD_2022_03 – Příloha č. 1 
 
 

3 
 

PŘÍLOHA č. 1 

Šablona znaleckého posudku 

 



SD_2022_03 – Příloha č. 1 
 
 

4 
 

 

 

 



SD_2022_03 – Příloha č. 1 
 
 

5 
 

  



SD_2022_03 – Příloha č. 1 
 
 

6 
 

  



SD_2022_03 – Příloha č. 1 
 
 

7 
 

  



SD_2022_03 – Příloha č. 1 
 
 

8 
 

Vysvětlení barev použitých v šabloně znaleckého posudku: 

text = vpisovací pole (povinné)  

text = alternativní text (k případnému použití či vymazání)  

text = instrukce pro vyplnění     



SD_2022_03 – Příloha č. 2 
 
 

9 
 

PŘÍLOHA č. 2 

Vyúčtování znaleckého posudku 

 



SD_2022_03 – Příloha č. 3 
 
 

10 
 

PŘÍLOHA č. 3 

Určení výše svědečného 
 
 


		2022-12-22T09:33:21+0100
	prof. Petr Páta, Ph.D.




